

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES						
1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	25/06/24					
1.2 DEPENDENCIA USUARIA	GERENCIA DE DESARROLLO TERRITORIAL E INFRAESTRUCTURA					
1.3 OBJETO DEL PROCEDIMIENTO	SERVICIOS EN GENERAL		CONSULTORIA EN GENERAL		CONSULTORIA DE OBRA	X
1.4 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN LOS SISTEMAS AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO SANITARIO, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS DE CENTRO POBLADO MACCHU PICCHU, QUINAYACO, BARRANQUITA, SAN PEDRO, SANTA ROSA Y NUEVO SANTA ROSA DISTRITO DE SANTA ROSA DE LA PROVINCIA DE EL DORADO DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN", con código único de inversiones N°2642858					
1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC	2	OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO				
1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código SNIP					
	Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO						
2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	PEDIDO DE SERVICIO N°222		Fecha de recepción		25/06/24
2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
	Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
	Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
	Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X	
	De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS	SI			NO	X	
2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X	
	Documento que aprueba la estandarización			Fecha de aprobación		
2.6 TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN	Las que se indican en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

2.7 OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA

N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							

2.8 RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA

N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.9 AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES

N° Item	Ajustes o modificaciones

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO O VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL Y CONSULTORÍA EN GENERAL

Se realizó indagación para actualizar el valor estimado	SI	X	NO
---	----	---	----

3.2 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

3.2.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR PERALTA PERALTA FRANKLIN JOEL

N° Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA CONSULTORIA DE OBRA						
DESCRIPCIÓN	UND.	CANT.	N° MESES	PRECIO UNITARIO	COSTO PARCIAL	TOTAL
A. COSTO DIRECTO.						S/ 212.900.00
A.1. PERSONAL PROFESIONAL - CLAVE						S/ 184.000.00
Jefe De Proyecto Y/O Estudios (Ing. Civil y/o Sanitario)	Und.	1	12	S/ 7.000.00	S/ 84.000.00	
Especialista Sanitario (Ing. Civil y/o Sanitario)	Und.	1	10	S/ 6.000.00	S/ 60.000.00	
Especialista Mecánica de suelos (Ing. Civil)	Und.	1	10	S/ 5.000.00	S/ 50.000.00	
A.2. PERSONAL TECNICO						S/ 161.700.00
Dibujante CAD	Und.	4	7	S/ 3.300.00	S/ 92.400.00	
Técnico en mediciones	Und.	3	7	S/ 3.300.00	S/ 69.300.00	
A.3. ESTUDIO BÁSICOS Y COMPLEMENTARIOS						S/ 388.000.00
Estudio topográfico. Incluye levantamiento topográfico de campo, planos de detalles por cada componente, planos generales, plano clave, base de datos correspondiente e incluye equipos topográficos	GLB	1	-	S/ 100.000.00	S/ 100.000.00	
Estudio Geodésico	Und.	5	-	S/ 4.500.00	S/ 22.500.00	
Estudio de Canteras	GLB	1	-	S/ 5.000.00	S/ 5.000.00	
Estudio de mecánica de suelos. N° de cálculos según norma, estudio de percolación, diseño de mezclas, entre otros exigidos por el MVCS	GLB	1	-	S/ 150.000.00	S/ 150.000.00	
Estudio/test de Percolación	GLB	1	-	S/ 5.000.00	S/ 5.000.00	
Estudio de fuentes de agua (análisis físico-químico y bacteriológico de la fuente y/o fuentes, resolución de aprobación de estudios de aprovechamiento de recursos hídricos por el ANA-ALA	GLB	1	-	S/ 15.000.00	S/ 15.000.00	
Agua residual: Estudio de caracterización de aguas residuales - Balance de masas (capacidad de dilución del cuerpo receptor)	GLB	1	-	S/ 10.000.00	S/ 10.000.00	
Estudio de Tratabilidad para Potabilización de Agua - Estudio Hidrológico del Cuerpo Receptor - Estudio de Calidad del Cuerpo Receptor - Estudio Hidrográfico y de Corrientes	GLB	1	-	S/ 15.000.00	S/ 15.000.00	
Padrón de beneficiarios (realización de censo y elaboración del padrón de beneficiarios) apoyo en la documentación JASS; elaboración de componente social	GLB	1	-	S/ 15.000.00	S/ 15.000.00	
Instrumento de Gestión Ambiental (Ficha Técnica Ambiental o DIA) según corresponda	GLB	1	-	S/ 15.000.00	S/ 15.000.00	



PERALTA PERALTA FRANKLIN JOEL
INGENIERO CIVIL
CIP. N° 215664

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA CONSULTORIA DE OBRA						
DESCRIPCIÓN	UND.	CANT.	N° MESES	PRECIO UNITARIO	COSTO PARCIAL	TOTAL
CIRA	GLB	1	-	S/ 15.000,00	S/ 15.000,00	
Análisis detallado de las medidas de reducción de riesgo de desastre (MRRD)	GLB	1	-	S/ 15.000,00	S/ 15.000,00	
Acreditación de disponibilidad hídrica	GLB	1	-	S/ 5.500,00	S/ 5.500,00	
A.4. OTROS					S/ 82.200,00	S/ 82.200,00
Sanearamiento físico legal	cant.	9	-	S/ 5.800,00	S/ 52.200,00	
Uso derecho de vía	cant.	1	-	S/ 10.000,00	S/ 10.000,00	
Factibilidad técnica suministro eléctrico: Para proyectos que incluyan bombeo y otros de corresponder, que requiera energía eléctrica de uso exclusivo en Media Tensión	cant.	1	-	S/ 20.000,00	S/ 20.000,00	
DESCRIPCIÓN	UND.	CANT.	N° MESES	PRECIO UNITARIO	COSTO PARCIAL	TOTAL
B. GASTOS GENERALES						S/ 32.193,89
B.1 GASTOS OPERATIVOS					S/ 12.000,00	S/ 12.000,00
✓ Transporte De Personal	MES	1	12	S/ 500,00	S/ 6.000,00	
✓ Internet, Comunicaciones, Electricidad	MES	1	12	S/ 500,00	S/ 6.000,00	
B.2 GASTOS ADMINISTRATIVOS					S/ 7.200,00	S/ 7.200,00
✓ Alquiler de oficina	MES	1	12	S/ 600,00	S/ 7.200,00	
B.3 MATERIALES Y UTILES DE OFICINA					S/ 12.993,89	S/ 12.993,89
✓ Materiales Y Utiles De Oficina	MES	1	12	S/ 582,82	S/ 6.993,89	
✓ Materiales Fotográficos	MES	1	12	S/ 500,00	S/ 6.000,00	
RESUMEN						
1. COSTO DIRECTO (CD)					S/	816.500,00
2. GASTOS GENERALES (GG)					S/	32.193,89
3. UTILIDAD (UTIL= 5 %CD)					S/	40.796,00
4. SUB TOTAL (ST= CD + GG +UTIL)					S/	889.489,89


Ingeniero J. Porcila Porcila
INGENIERO CIVIL
CIP. N° 218444

DEL PROVEEDOR SAN MARTIN CONSTRUCTORES Y CONSULTORES SAC

N° Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA CONSULTORIA DE OBRA

DESCRIPCIÓN	UND.	CANT.	N° MESES	PRECIO UNITARIO	COSTO PARCIAL	TOTAL
A. COSTO DIRECTO.						S/ 816.500,00
A.1- PERSONAL PROFESIONAL - CLAVE					S/ 204.000,00	S/ 204.000,00
Jefe De Proyecto Y/O Estudios (Ing. Civil y/o Sanitario)	Und	1	12	S/ 7.000,00	S/ 84.000,00	
Especialista Sanitario (Ing. Civil y/o Sanitario)	Und	1	10	S/ 6.000,00	S/ 60.000,00	
Especialista Mecánica de suelos (Ing. Civil)	Und	1	10	S/ 6.000,00	S/ 60.000,00	
A.2. - PERSONAL TECNICO					S/ 171.500,00	S/ 171.500,00
Dibujante CAD	Und	4	7	S/ 3.500,00	S/ 98.000,00	
Tecnico en metrados	Und	3	7	S/ 3.500,00	S/ 73.500,00	
A.3. - ESTUDIO BÁSICOS Y COMPLEMENTARIOS					S/ 370.500,00	S/ 370.500,00
Estudio topográfico, incluye levantamiento topográfico de campo, planos de detalles por cada componente, planos generales, plano clave, base de datos correspondiente e incluye equipos topográficos	GLB	1	-	S/ 105.000,00	S/ 105.000,00	
Estudio Geodésico	Und	5	-	S/ 3.500,00	S/ 17.500,00	
Estudio de Canteras	GLB	1	-	S/ 5.000,00	S/ 5.000,00	
Estudio de mecánica de suelos, N° de calicatas según norma, estudio de percolación, diseño de mezclas, entre otros exigidos por el MVCS	GLB	1	-	S/ 140.000,00	S/ 140.000,00	
Estudio/test de Percolación	GLB	1	-	S/ 4.000,00	S/ 4.000,00	
Estudio de fuentes de agua (análisis físico-químico y bacteriológico de la fuente y/o fuentes, resolución de aprobación de estudios de aprovechamiento de recursos hídricos por el ANA-AJA)	GLB	1	-	S/ 15.000,00	S/ 15.000,00	
Aguas residuales - Estudio de caracterización de aguas residuales, Balance de masas (capacidad de dilución del cuerpo receptor)	GLB	1	-	S/ 10.000,00	S/ 10.000,00	
Estudio de Tratabilidad para Potabilización de Agua - Estudio Hidrogeológico del Sistema Receptor - Estudio Hidrogeológico de Vulnerabilidad - Estudio Meteorológico y de Climatología	GLB	1	-	S/ 100.000,00	S/ 100.000,00	

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Padrón de beneficiarios (realización de censo y elaboración del padrón de beneficiarios), apoyo en la documentación JASS, elaboración de componente social	GLB	1	-	S/ 13.000,00	S/ 13.000,00	
Instrumento de Gestión Ambiental (Ficha Técnica Ambiental o DIA) según corresponda	GLB	1	-	S/ 13.000,00	S/ 13.000,00	
CIRA	GLB	1	-	S/ 15.000,00	S/ 15.000,00	
Análisis detallado de las medidas de reducción de riesgo de desastre -MRRD	GLB	1	-	S/ 15.000,00	S/ 15.000,00	
Acreditación de disponibilidad hídrica	GLB	1	-	S/ 5.000,00	S/ 5.000,00	
A.4.- OTROS				S/ 70.500,00	S/ 70.500,00	
Saneamiento físico legal	cant	9	-	S/ 4.500,00	S/ 40.500,00	
Uso derecho de vía	cant	1	-	S/ 10.000,00	S/ 10.000,00	
Factibilidad técnica suministro eléctrico. Para proyectos que incluyan bombeo y otros de corresponder, que requiera energía eléctrica de uso exclusivo en Media Tensión	cant	1	-	S/ 20.000,00	S/ 20.000,00	

DESCRIPCIÓN	UND.	CANT.	N° MESES	PRECIO UNITARIO	COSTO PARCIAL	TOTAL
B. GASTOS GENERALES					S/ 38.000,00	S/ 38.000,00
B.1 GASTOS OPERATIVOS					S/ 14.400,00	S/ 14.400,00
✓ Transporte De Personal	MES	1	12	S/ 720,00	S/ 8.400,00	
✓ Internet / Comunicaciones, Electricidad	MES	1	12	S/ 500,00	S/ 6.000,00	
B.2 GASTOS ADMINISTRATIVOS					S/ 9.600,00	S/ 9.600,00
✓ Alquiler de oficina	MES	1	12	S/ 800,00	S/ 9.600,00	
B.3 MATERIALES Y UTILES DE OFICINA					S/ 12.000,00	S/ 12.000,00
✓ Materiales Y Utiles De Oficina	MES	1	12	S/ 500,00	S/ 6.000,00	
✓ Materiales Fotográficos	MES	1	12	S/ 500,00	S/ 6.000,00	

RESUMEN					
1. COSTO DIRECTO (CD)				S/ 516.500,00	
2. GASTOS GENERALES (GG)				S/ 38.000,00	
3. UTILIDAD (UTL = 5 %CD)				S/ 40.825,00	
4. COSTO TOTAL (CT = CD + GG + UTL) SIN IGV				S/ 595.325,00	

DEL PROVEEDOR SAN MARTIN ENGINEERS SAC SAC

N° Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA CONSULTORIA DE OBRA

DESCRIPCIÓN	UND.	CANT.	N° MESES	PRECIO UNITARIO	COSTO PARCIAL	TOTAL
A. COSTO DIRECTO.					S/ 798.000,00	S/ 798.000,00
A.1.- PERSONAL PROFESIONAL - CLAVE					S/ 194.000,00	S/ 194.000,00
Jefe De Proyecto Y/O Estudios (Ing. Civil y/o Sanitario)	Und	1	12	S/ 7.000,00	S/ 84.000,00	
Especialista Sanitario (Ing. Civil y/o Sanitario)	Und	1	10	S/ 5.500,00	S/ 55.000,00	
Especialista Mecanica de suelos (Ing. Civil)	Und	1	10	S/ 5.500,00	S/ 55.000,00	
A.2.- PERSONAL TECNICO					S/ 161.700,00	S/ 161.700,00
Dibujante CAD	Und	4	7	S/ 3.300,00	S/ 92.400,00	
Tecnico en metrados	Und	3	7	S/ 3.300,00	S/ 69.300,00	
A.3.- ESTUDIO BÁSICOS Y COMPLEMENTARIOS					S/ 374.500,00	S/ 374.500,00
Estudio topográfico, incluye levantamiento topográfico de campo, planos de detalles por cada componente, planos generales, plano clave, base de datos correspondiente e incluye equipos topográficos	GLB	1	-	S/ 102.000,00	S/ 102.000,00	
Estudio Geodesico	Und	5	-	S/ 3.500,00	S/ 17.500,00	

RUC 20102822014

Dirección: Jr. Santa Rosa N° 474 San Martín San Martín Tarapoto

Calle: Prolongación 12 de Octubre

Celular: 983333333, 983333333

Correo: info@sanmartinengineers.com.pe

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Estudio de canteras	GLB	1	-	S/ 5.000,00	S/ 5.000,00
Estudio de mecánica de suelos N° de calicatas según norma, estudio de percolación, diseño de mezclas, entre otros exigidos por el MVCS.	GLB	1	-	S/ 150.000,00	S/ 150.000,00
Estudio/test de Percolación	GLB	1	-	S/ 5.000,00	S/ 5.000,00
Estudio de fuentes de agua (análisis físico químico y bacteriológico de la fuente y/o fuentes, resolución de aprobación de estudios de aprovechamiento de recursos hídricos por el ANA-ALA.	GLB	1	-	S/ 12.000,00	S/ 12.000,00
Aguas residuales - Estudio de caracterización de aguas residuales, - Balance de masas (capacidad de dilución del cuerpo receptor).	GLB	1	-	S/ 12.000,00	S/ 12.000,00
Estudio de Tratabilidad para Potabilización de Agua - Estudio Hidrológico del Cuerpo Receptor - Estudio de Calidad del Cuerpo Receptor - Estudio Hidrográfico y de Corrientes	GLB	1	-	S/ 12.000,00	S/ 12.000,00
Padron de beneficiarios (realización de censo y elaboración del padrón de beneficiarios), apoyo en la documentación JASS, elaboración de componente social	GLB	1	-	S/ 12.000,00	S/ 12.000,00
Instrumento de Gestión Ambiental (Ficha Técnica Ambiental o DIA) según corresponda	GLB	1	-	S/ 15.000,00	S/ 15.000,00
CIRA	GLB	1	-	S/ 15.000,00	S/ 15.000,00
Análisis detallado de las medidas de reducción de riesgo de desastre -MRRD	GLB	1	-	S/ 13.000,00	S/ 13.000,00
Acreditación de disponibilidad Hídrica	GLB	1	-	S/ 4.000,00	S/ 4.000,00
A.4.- OTROS				S/ 67.800,00	S/ 67.800,00
Saneariento físico legal	cant.	9	-	S/ 4.200,00	S/ 37.800,00
Uso derecho de vía	cant.	1	-	S/ 10.000,00	S/ 10.000,00
Factibilidad técnica suministro eléctrico. Para proyectos que incluyan bombeo y otros de corresponder, que requiera energía eléctrica de uso exclusivo en Media Tensión.	cant.	1	-	S/ 20.000,00	S/ 20.000,00

DESCRIPCIÓN	UND.	CANT	N° MESES	PRECIO UNITARIO	COSTO PARCIAL	TOTAL
-------------	------	------	----------	-----------------	---------------	-------



CONSULTORÍA Y EJECUCIÓN DE OBRAS

Unidad de Aprestos y Materiales de Construcción, Alquiler de Maquinaria y Equipo para la Construcción, Transportes de Combustibles y Otros, Ensayos de Laboratorio de Suelos, Almacén y Concreto y Servicios en General.

B. GASTOS GENERALES						S/ 33.600,00
B.1 GASTOS OPERATIVOS						S/ 13.200,00
✓ Transporte De Personal	MES	1	12	S/ 600,00	S/ 7.200,00	
✓ Internet, Comunicaciones, Electricidad	MES	1	12	S/ 500,00	S/ 6.000,00	
B.2 GASTOS ADMINISTRATIVOS						S/ 8.400,00
✓ Alquiler de oficina	MES	1	12	S/ 700,00	S/ 8.400,00	
B.3 MATERIALES Y UTILES DE OFICINA						S/ 12.000,00
✓ Materiales Y Utiles De Oficina	MES	1	12	S/ 500,00	S/ 6.000,00	
✓ Materiales Fotográficos	MES	1	12	S/ 500,00	S/ 6.000,00	

RESUMEN		
1. COSTO DIRECTO (CD)		S/ 798.000,00
2. GASTOS GENERALES (GG)		S/ 33.600,00
3. UTILIDAD (UTIL= 5 %CD)		S/ 39.900,00
4. COSTO TOTAL (CT= CD + GG +UTIL) SIN IGV		S/ 871.500,00

Condiciones de Servicio:

DE LA ENTIDAD

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
---------	--

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

[illegible]

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

[illegible]

Además, adjuntar al presente formato el presupuesto de la consultoría de obra, que debe detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, la utilidad, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia. El detalle de los honorarios debe ser de cada profesional que integra el personal propuesto.

3.2.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	x	Dólares		Otro: Señalar otra moneda
		MONTO	1,048,888.95				

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	x	NO	
	. PERALTA PERALTA FRANKLIN JOEL RUC N°10739986341 MARTIN CONSTRUCTORES Y CONSULTORES SAC RUC N°20600263278 ENGINEERS SAC RUC: 20602822614				.SAN .SAN MARTIN
4.2	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI		NO	x
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la Buena Pro.				

5. 
Téc. A. N. I. MEISER GARCIA GOMEZ
091-74249898
SEE (INDE) DE ABASTECIMIENTO Y ALMACÉN

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOTA: El presente formato se utilizará para la contratación de servicios en general, consultoría en general y consultoría de obra.